
ZÁMĚR VYUŽITÍ OBJEKTU

STÁVAJÍCÍ KNIHOVNY

PRO ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ

ZUŠ JABLONEC NAD NISOU

Záměr využití objektu městské knihovny v Rychnově u Jablonce nad Nisou pro provoz

odloučeného pracoviště ZUŠ Jablonec nad Nisou.



Osnova:

1. Název projektu

2. Zapojené subjekty

3. Popis projektu

3.1. Cíle projektu

3.2. Zdůvodnění potřebnosti

3.3. Popis cílové skupiny

3.4. Hlavní argumenty „pro“

4. Vnitřní postupy a organizace

4.1. Realizace projektu

4.2. Realizační tým projektu

5. Zdroje financování projektu

6. Dlouhodobá udržitelnost projektu



1. Název projektu

Záměr využití objektu městské knihovny v ulici Květinová 498 v Rychnově u Jablonce nad

Nisou pro provoz odloučeného pracoviště ZUŠ Jablonec nad Nisou.

2. Zapojené subjekty

● ZUŠ Jablonec nad Nisou

● Město Rychnov u Jablonce nad Nisou

3. Popis projektu

3.1. Cíle projektu

Využít objekt stávající městské knihovny pro výuky 3 oborů základního uměleckého

vzdělávání (hudební, taneční a výtvarný obor). V několika etapách provést související

stavební úpravy a adaptační práce, zejména v suterénu a podkroví budovy. Dále

zkultivovat přilehlý atraktivní pozemek v majetku města situovaný v klidové zóně

poblíž centra.

3.2. Zdůvodnění potřebnosti

Hlavním důvodem je společný zájem města a Základní umělecké školy Jablonec nad

Nisou realizovat základní umělecké vzdělávání a zajistit jeho kvalitní a důstojnou

dostupnost v prostředí odpovídajícím uměleckým potřebám a zaměření školy.

Hlavní argumenty „pro“:

● dlouhodobě vynikající spolupráce města Rychnov u Jablonce nad Nisou a ZUŠ

Jablonec nad Nisou,

● řešení naléhavé prostorové potřeby ZUŠ,

● komplexní využití budovy, která svým charakterem plně odpovídá záměru

uměleckého vzdělávání („genius loci“),

● nové příležitosti v nabídce uměleckého vzdělávání ve městě,

● využití objektu a atraktivního pozemku v majetku města pro veřejně prospěšný cíl

v centru města,

● možnost využití finančních prostředků z EU (IROP),

● dostupnost uměleckého vzdělávání pro všechny občany na jednom místě ve městě,

● spolupráce města a ZUŠ na hrazení provozních nákladů.

3.3. Popis cílové skupiny

Cílová skupina pro využití samostatného odloučeného pracoviště zahrnuje populaci v

rozsahu od 5 let až po seniorský věk (výuka seniorů v rámci Akademie umění a kultury

pro seniory, kterou jablonecká ZUŠ provozuje v rámci hlavní činnosti). Zkvalitněním a

rozšířením prostorových možností bude možné nabídnout provozované umělecké

aktivity na daleko vyšší úrovni. Vzhledem k navýšení kapacity školy, k němuž dochází

od 1. 9. 2023, budeme schopni poskytnout základní umělecké vzdělávání pro cca

100 žáků z Rychnova u Jablonce nad Nisou, případně dalších přilehlých míst podle

požadavků vedení města.



4. Vnitřní postupy a organizace

4.1. Realizace projektu

● Možnost zahájení výuky hudebního a tanečního oboru bez nutnosti velkých

stavebních nebo jiných úprav. Teoreticky možné už od 1. 9. 2023.

● I. etapa - adaptace suterénních prostor.

● II. etapa - adaptace podkroví.

● III. etapa - postupná renovace podlah a interiéru v 1. a 2. NP.

● IV. etapa - terénní úpravy pro vznik parkoviště a kultivace zahrady.

4.2. Realizační tým projektu

● Město Rychnov u Jablonce nad Nisou

● ZUŠ Jablonec nad Nisou

5. Zdroje financování projektu

● Město Rychnov u Jablonec nad Nisou

● IROP : Priorita 4, Specifický cíl 4.1: citace z materiálu:

Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení

Vybudování, modernizace a vybavení odborných prostor ve vazbě na přírodní

vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi

v zařízeních pro zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení.

Výzva na zájmové vzdělávání bude mít číslo 87 a bude vyhlášena letos v říjnu 2023

a potrvá až do dubna 2024, a to pod odkazem:

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027

6. Dlouhodobá udržitelnost projektu

Udržitelnost projektu je zřejmá. Areál se stane významnou součástí života města po dobu

mnoha desítek let. Do projektu je zapojen subjekt podporovaný ze státního rozpočtu s

dlouholetou tradicí a dlouhodobou perspektivou.

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027

